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[Rytter.] 
Lejlighed til at udveksle. Anskuelser. Jeg 
konstaterer med Glæde, at det ærede 
Medlem nu indrømmer, at han maaske har 
husket fejl 홢 ogsaa det kender jeg fra 
mange tidligere Diskussioner. 

Det ærede Medlem siger, at han kom med 
en spagfærdig Udtalelse her i Tinget, men 
han ved jo lige saa godt som jeg, at, den 
Erklæring, der hernede var spagfærdig, 
paa Færøerne vil blive slaaet op til noget 
kæmpemæssigt, vil blive slaaet op til, at 
det ærede Medlem har optraadt mod den 
danske Regerings Enevælde over for Fær- 
øerne. Det er det, jeg vil være med til at 
forhindre, og derfor siger jeg endnu en Gang: 
Hvis det ærede Medlem lægger nogen som 
helst Vægt paa det Spørgsmaal, han her 
har draget frem, skal jeg tillade mig at 
foreslaa, at han faar Lejlighed til at faa 
det drøftet. Hvis det ærede Medlem ikke 
ønsker det, er det altsaa for ham ikke noget 
Principspørgsmaal; saa ønsker han altsaa 
blot at komme frem med det, han hernede 
kalder en spagfærdig Bemærkning. 

Det ærede Medlem henviser til, at han 
ikke kan tiltræde dette Forslag, fordi Lag- 
tinget er gaaet imod det. Det er jo fuld- 
stændig forkert. Lagtinget er ikke gaaet 
imod dette Forslag. Forslaget er som saa 
mange andre forelagt paa den Maade, at 
Lagtinget er kommet med en Indstilling, 
og saa har vi hernede udfyldt det i Overens- 
stemmelse med den almindelige . Lands- 
lovgivning. Forslaget har jo slet ikke været 
forelagt Lagtinget i den nuværende Skik- 
kelse. De Bestemmelser, Lagtinget har ved- 
taget, er alle taget med i dette Forslag. 
Jeg vil bede det ærede Medlem nævne et 
eneste Punkt, hvor Lagtinget har foreslaaet 
noget, som vi ikke har taget med her. 
Hvis det ærede Medlem kan det, vil han 
kunne hævde, at Lagtinget er gaaet imod 
Forslaget, men det kan det ærede Medlem 
ikke. Alle Lagtingets Ønsker er opfyldt, og 
skulde det ærede Medlem gaa imod dette 
Forslag, skulde han gaa imod mange, mange 
Forslag, som vi hernede har udfyldt paa 
tilsvarende Maade. 

Jeg kender det ærede Medlem til- 
strækkeligt til at vide, at denne saakaldte 
spagfærdige Bemærkning let kan vokse; 
men nu haaber jeg, at den ikke vokser. 

Patursson: Jeg kan nok mærke, at 
det ærede 5te tingvalgte Medlem (Rytter) 
er ved at komme i Krigshumør, og det er 
ikke sket saa sjældent, men endda meget 
ofte, naar vi to har vekslet Ord. Det ærede 
Medlem tager imidlertid ganske fejl, naar 

han mener, at jeg kommer frem med disse 
Bemærkninger, fordi jeg skal til Çtt slaa et 
Kæmpeslag paa Færøerne og sige: se saadan 
og saadan har jeg optraadt i det danske 
Landsting. Jeg kan forsikre det ærede Med- 
lem, at vi ikke nu hat den Krigstilstand paa 
Færøerne, Gud ske Lov, som der Var i det 
ærede Medlems Amtmandstid. Det var en 
forfærdelig Krigstid, men saadan Krigstid 
har vi ikke mere. Nu har vi Fred og Ro der- 
oppe, i hvert Fald i Forhold til dengang, 
og det haaber jeg der maa blive ved at- 
være, og jeg haaber ikke, at det ærede Med- 
lem maa komme op, paa Færøerne igen og 
lave Ufred. 

Rytter: Jeg takker det ærede Medlem, I 
fordi han nu aabenlyst har sagt, at han ikke 
vil reklamere med denne Sag paa Færøerne. 
For øvrigt vil jeg tilføje, at den Sag, som i 
Fjor gav Anledning til, at det ærede Medlem 
blev tilkaldt til Udvalget, var Lovforslaget 
om Adgang til Fiskeri ved Grønland. Det 
var i den Sag, den daværende Søfarts- 
minister dokumenterede, hvilke falske Frem- 
stillinger der var givet paa Færøerne, og 
hvor netop det ærede Medlem var meget 
interesseret, i disse Rygter deroppe, men de 
blev slaaet ned her. ; 

Det glæder mig at kunne konstatere, 
at det ærede Medlem stadig ikke lægger 
saa megen Vægt paa dette saakaldte Prin- 
cipspørgsmaal, at han ønsker at drøfté 
det med Udvalget. Hvis det ærede Medlem 
ikke fremsætter noget Ønske derom, er der 
jo for os ikke nogen Grund dertil, men frem- 
sætter det ærede Medlem Ønske om at 
faa Lejlighed til at diskutere Spørgsmaalet 
med Udvalget, er jeg villig dertil. Hvis 
han ikke ønsker det, konstaterer jeg, at det 
kun har været tomme Ord, det ærede Med- 
lem er fremkommet med. 

Hendriksen: Det ærede Medlem for 
7de Kreds (Patursson) har ikke fremsat 
en eneste reel Begrundelse for sit Stand- 
punkt, og Forholdet er, som rigtigt frem- 
hævet ar det ærede 5te tingvalgte Medlem 
(Rytter), dette, at i Lovforslaget staar alt 
det indført, som det ærede Medlem kan øn- 
ske at faa indført, og som Færøernes Lag- 
ting har ønsket at faa indført. Jeg maa 
derfor anbefale Lovforslaget til hurtig Ved- 
tagelse her i Tinget. 

Ministeren for Søfart og Fiskeri (Hau- 
ge): Det, der er Sagens første Realitet, er jo, 
at vi skal opfylde de Betingelser, der er at op- 
fylde i Anledning af Konventionen, og de Be- 
tingelser, der er at opfylde ved denne Lov, kan 


